
Код

Форма по ОКУД 0301001

МБОУ « ОСНОВНАЯ  ШКОЛА № 32» по ОКПО

(наименование организации)

Номер
документа

Дата
составления

ПРИКАЗ №     7§1  01.02.2024г.

О проведении итогового собеседования по русскому языку в 9 «А» 
классе в 2024 году

   На основании приказа  Министерства  образования  Камчатского  края от
15.12.2023  года  № 1195  «Об  утверждении  Порядка  проведения  итогового
собеседования  по  русскому  языку  для  обучающихся  IX  классов
образовательных организаций Камчатского края» 

      Приказываю:

1. Провести итоговое собеседование  (далее  ИС)  по учебному предмету
«русский язык» для обучающихся 9 «А» класса 14 февраля 2024 года.

Установить: 
Время начала проведения ИС -  09:00 часов; 
Место проведения ИС -  кабинет английского языка №16;
Место ожидания – кабинет физики языка № 17.

2. Заместителю директора по УЧ Романовой А.И. до проведения ИС: 
-   провести  разъяснительную работу  с  обучающимися  9  «А» класса  и  их
родителями (законными представителями) об особенностях проведения ИС
под подпись; 
-  проконтролировать подготовку кабинета к ИС;
-  провести инструктаж с обучающимися 9 класса по правилам проведения
ИС;
- провести инструктаж с педагогами, задействованными в ИС, по правилам
проведения собеседования, по правилам заполнения бланков и протоколов.

3. Назначить ответственных лиц, задействованных в проведении ИС:
-  ответственного  организатора в  ОУ,  обеспечивающего  подготовку  и
проведение ИС – заместителя директора по УЧ Романову А.И.;



-  организаторами  вне  аудитории,  обеспечивающих  передвижение
обучающихся  и  соблюдение  порядка  тишины  в  коридоре  –  педагога-
психолога Веричеву К.А., учителя истории Прасол А.В.;
-  организатором  в  аудитории ожидания,  обеспечивающего  соблюдение
порядка и тишины – учителя географии Петренко Н.А.;
-  экзаменатора-собеседника,  который  проводит  собеседование  с
обучающимися  по  выбранной  теме,  а  также  обеспечивающего  проверку
паспортных данных участника ИС, и фиксирующего время начала и время
окончания  ИС каждого  участника –  учителя английского языка,  Киселёву
А.И.;
-  эксперта,  оценивающего  качество  речи  участника  -  учителя  русского
языка, Романову А.И.;
-  технического  специалиста,  осуществляющего  аудиозапись  бесед
участников с экзаменатором-собеседником - учителя математики, Симакову
Е.А.

4. Довести результаты ИС до обучающихся 9 «А» класса и их родителей
(законных  представителей).  Ответственность  возложить  на  Прасол
А.В., классного руководителя 9 «А» класса.

5. Заместителю директора  по  УЧ  Романовой А.И. передать  материалы
ИС   в специальном XML формате в ООТО ГИА.           

      
6. Разместить на  официальном  сайте  школы  в  сети  «Интернет»

информацию  о  проведении  ИС.  Ответственность  возложить  на
Хохлову А.В., ответственного за сайт школы.     

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.          
         

  И.о. директора МБОУ «Основная школа № 32»                        А.В. Самохина
  

С приказом ознакомлены:                   ________/А.И. Романова/
                                                                ________/А.В. Прасол/
                                                                ________/А.И. Киселёва/
                                                                ________/К.А. Веричева/
                                                                ________/Е.А. Симакова/
                                                                ________ /А.В. Хохлова/

 ________ /Н.А. Петренко/


		2024-02-01T23:23:42+1200
	Самохина Анна Валерьевна
	Я являюсь автором этого документа




